ŠACHKLUB AD Jičín, o.p.s.,  Jičín, Jungmannova 319

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,, oddíl O, vložka 5,  IČ: 64789498

  Jungmannova 319 

 506 01  Jíčín


Královéhradecký krajský šachový svaz

U Koruny 292

P.O. Box 72

501 01 Hradec Králové

Věc: Odvolání proti výměru pokuty ze dne 16.11. 2004 udělenou šachovému oddílu ŠK AD Jičín

Šachovému oddílu ŠK AD Jičín byla podle čl. 2 odst. 9 Soutěžního řádu a čl. 4 Propozic Krajského přeboru, Krajských soutěží a Regionálních přeborů družstev 2004-2005 vyměřena pokuta ve výši 400,- Kč „za zatajení hráče se statutem cizince a následnou manipulaci se soupiskou dle soutěžního řádu ŠSČR“. Výměr pokuty byl vystaven dne 16.11. 2004.

Dne 14.11. 2004 se ŠK AD Jičín zúčastnil Krajského přeboru družstev, kde mezi hráči figuroval i pan Benda Robert. Královéhradecký krajský šachový svaz (dále KHŠS) je toho názoru, že pan Benda je „cizincem“ ve smyslu Článku 1 Základní ustanovení, část 1.2. Použité názvosloví a zkratky Soutěžního řádu ŠSČR, a že tuto skutečnost ŠK AD Jičín zatajil a následně manipuloval se soupiskou. Z tohoto důvodu byla ŠK AD Jičín udělena pokuta a současně došlo ke kontumaci partií pana Roberta Bendy v utkáních, kde díky jeho startu by dle názorů zástupců Krajského šachového svazu mohlo údajně dojít k porušení čl. 3.6.9. Soutěžního řádu ŠSČR, tj. že by nebyla splněna podmínka nadpoloviční většiny kmenových hráčů družstva.

Proti tomuto výměru pokuty podáváme odvolání.

V této věci uvádíme, že v Článku 1 Základní ustanovení, část 1.2. Použité názvosloví a zkratky Soutěžního řádu ŠSČR se definuje pojem „cizinec“ jako hráč, který splňuje tyto náležitosti: 

1) splňující podmínky registračního a přestupního řádu

2) uvedený na ELO FIDE pod jinou federací než CZE

Pokud se týká druhé podmínky, musíme připustit, že tato je naplněna, neboť pan Robert Benda, byť je Čechem,  začal hrát partie pro ELO FIDE nejdříve v Německu, kde také ELO FIDE získal. S ohledem na skutečnost, že se však jedná o Čecha, který opustil Česko po roce 1968, v době vedoucí úlohy KSČ, má v současné době logicky jak české, tak německé občanství. Z těchto důvodů a s ohledem na Článek 4 Registrace cizinců Registračního a přestupního řádu Šachového svazu ČR nebylo postupováno dle tohoto článku, nebyl ani použit formulář registrace cizinců a pan Robert Benda byl opětovně zaregistrován v této době, kdy se již zdržuje převážně v ČR jako aktivní člen Šachového svazu ČR ve smyslu Článku 1, odst. 2 Definice aktivního člena. Dle našeho názoru tedy není a ani nemůže být splněna podmínka vyjádřená pod písm. a) Soutěžního řádu ŠSČR, která pro vychází z čl. 1.2. tohoto řádu. 

Zároveň jsme přesvědčeni, že platí i soupiska, která byla ve dvojím vyhotovení předložena řídícímu orgánu soutěže před losováním. Náležitosti soupisky dle čl. 3.5. Soutěžního řádu ŠSČR je i označení „host, cizinec a volný hráč“, protože soupiska byla potvrzena u pana Roberta Bendy u družstva ŠK AD Jičín B pro krajskou soutěž bez tohoto označení,  byl ŠK AD Jičín v dobré víře, že pan Robert Benda není ve smyslu definice Soutěžního řádu ŠSČR cizincem. Případný jiný názor po odehrání dvou kol soutěže družstev, je tedy v tomto okamžiku více než problematický a navíc, dle našeho názoru, není právně zdůvodnitelný. 

Dále nám není zřejmé, o jaké důkazy se KHŠS opírá, jestliže na výměru uvádí jako důvod vyměření pokuty také „následnou manipulaci se soupiskou dle soutěžního řádu ŠSČR“, neboť výměr pokuty postrádá jakékoliv bližší odůvodnění. Rozhodnutí KHŠS je tak v této jeho části nepřezkoumatelné. 


Za v rozporu se skutečností považujeme i text „za zatajení hráče se statutem cizince“. Ani ŠK AD Jičín  nebylo v době zpracování soupisek zřejmé, zda má být pan Robert Benda za cizince dle ustanovení Soutěžního řádu  ŠSČR  považován, či ne, a proto došlo k tomu, že v soupisce A družstva ŠK AD Jičín bylo označení C jako cizinec u pana Roberta Bendy uvedeno a v soupisce B družstva tato skutečnost uvedena nebyla. Je tedy zcela zřejmé, že alternativa zatajení nepřipadá v úvahu, neboť možnost, že pan Robert Benda může být za cizince považován, byla výslovně Krajskému šachovému svazu sdělena v rámci předložení soupisky A družstva Šachklubu AD Jičín, o.p.s. 

V souvislosti s výše uvedeným požadujeme, aby KHŠS výměr pokuty ze dne 16.11. 2004 zrušil. V případě, že požadavku odvolatele nebude vyhověno, žádáme o zdůvodnění výměru, tj. na základě jakých důkazů byl vystaven. V návaznosti na toto sdělení předpokládáme doplnění odvolání.

V Jičíně dne 25.11. 2004
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Ing. Zdeněk Urban 







        pověřený člen správní rady

